
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2018 

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03. 04. 2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/529/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2017 
II.  s c h v a l u j e  
  1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2017 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2017:  
a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, Procházkova 
818, PSČ 541 01, IČ: 001 95 201,  
b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ: 001 80 092,  
c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, PSČ 
517 73, IČ: 001 91 744,  
d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 
Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ: 481 45 122,  
e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 
Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ: 709 74 772.  

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/530/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2018 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. rozpočet a finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 
2018 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 a 2020 dle přílohy č. 2, 5 a 6 
důvodové zprávy  
3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 
na rok 2018 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

2 

II.  s t a n o v u j e  
  1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2018 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  
2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 
Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové a  
Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno  
použít příspěvek na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele k přednostnímu krytí 
tvorby účetních odpisů z dlouhodobého majetku.  

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/531/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o změnu 

investičního záměru na zajištění připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací na rok 2018 

II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr v rámci dotace Ministerstva zdravotnictví ČR "Investice ZZS KHK k 

přípravě na řešení mimořádných událostí a krizových situací pro rok 2018" dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat investiční záměr pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 
kraje dle přijatého usnesení 
termín:10.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/532/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o souhlas s investičním záměrem k akci 

Transfuzní oddělení dle přílohy 
II.  s o u h l a s í  
  s investičním záměrem Fakultní nemocnice Hradec Králové k akci Transfuzní oddělení 

dle podané žádosti 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

3 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas s investičním záměrem Fakultní nemocnice Hradec Králové k 
akci Transfuzní oddělení 
termín:10.04.2018 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
termín:10.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/533/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1 a ů 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, na základě ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 1 
zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů: 
Auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní závěrky) 
společnost Kreston A& CE Audit s.r.o., IČ 41601416, se sídlem Moravské náměstí 
1007/14, Veveří, 602 00 Brno, a to na období účetního roku 2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/534/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/535/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k poskytování odměn 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

4 

II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 7. 2018 novelizaci Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k 

poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení  
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/536/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
 1. s účinností od 3. 4. 2018 

Bc. Hanu Nedvědovou členkou školské rady při Střední průmyslové škole, 
Hronov, Hostovského 910 

 2. s účinností od 3. 4. 2018 
Jana Kalenského členem školské rady při Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779. 

 3. s účinností od 11. 5. 2018 
Ing. Tomáše Šuberta členem školské rady při Vyšší odborné škole stavební a 
Střední průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 

 4. s účinností od 21. 5. 2018 
Mgr. Martinu Berdychovou členkou školské rady při Střední škole řemeslné, 
Jaroměř, Studničkova 260 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/537/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Pravidel pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných 

oborech vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem, denní forma 
vzdělávání, ve středních školách zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
tohoto usnesení 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

5 

II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných oborech 

vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem, denní forma vzdělávání, ve 
středních školách zřizovaných Královéhradeckým krajem s účinností od 1. 9. 2018, ve 
znění uvedeném v příloze tohoto usnesení 

III. r u š í  
  usnesení RK/3/95/2008, RK/32/1442/2009, RK/25/1198/2010, RK/31/1550/2010, 

RK/31/1249/2013, RK/38/1482/2013, RK/8/295/2015, RK/29/1328/2015, 
RK/23/711/2016 a RK/31/1042/2016 dnem 31. 8. 2018 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
 1. zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve 

vybraných oborech vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem, 
denní forma vzdělávání, ve středních školách zřizovaných Královéhradeckým 
krajem na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na webových 
stránkách Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2018 

 2. informovat ředitele příslušných středních škol zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/538/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2018/2019 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2018/2019 v 

mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených mateřských škol o přijatém usnesení 
termín:17.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/539/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku technických strojů z evidence Královéhradeckého kraje 

svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166 prodejem mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu odvozem do kovošrotu 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

6 

2. vyřazení movitého majetku softwarového vybavení Adobe z evidence 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední škole propagační tvorby a 
polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 odinstalováním 
3. vyřazení movitého majetku konvektomatu z evidence Královéhradeckého kraje 
svěřeného k hospodaření Školní jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 prodejem 
uchazeči mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:16.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/540/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. informaci o stavu žádostí o podporu Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, 66. výzvy pro 
integrované projekty ITI k projektům dle bodu I.2 – I.5 tohoto usnesení, dle 
důvodové zprávy. 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000543 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Rekonstrukce laboratoří 
fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005849 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000581 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Střední škola technická a 
řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005868 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000671 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Nástavba dílen SPŠ Hradec 
Králové, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006746 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy. 
5. Doporučení projektu Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení 
pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005870 k financování a vzor Podmínek Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace pro výzvu č. 66 IROP Infrastruktura pro vzdělávání – integrované 
projekty ITI, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Zahájení realizace projektů s vydaným rozhodnutím o poskytnutí dotace: 

a) Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005849, 
b) Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou, , reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005868, 
c) Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006746 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

7 

2. Zahájení realizace projektu Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005870 za podmínky vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840,  
řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/8/541/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením Královéhradeckého kraje do České národní koalice pro digitální 

pracovní místa dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum členů České národní koalice pro digitální pracovní místa dle přílohy 
tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/542/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán pro správní obvod ORP 

Vrchlabí 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Souhlas se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán pro SO ORP 
Vrchlabí 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/543/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem 

"Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

8 

počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků – vybavení 
zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ II", která byla zadávána v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: MICRODENT s.r.o., IČ: 287 
76 275, 5. května 521, 511 01 Turnov, nabídková cena 564 238,- Kč bez DPH.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – 
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků 
– vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ II“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.05.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/544/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem 

"Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků – laboratorní 
stoly ", která byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) a odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka LABOR-KOMPLET 
s.r.o., IČO 257 81 057, Hlivická 416/24, 181 00 Praha 8, s nabídkovou cenou 632 
780,- Kč bez DPH, neboť účastník zadávacího řízení nedoplnil nebo neobjasnil 
údaje nebo doklady předložené v zadávacím řízení na základě žádosti podle § 46 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a 
nabídka účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

 2. souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka Český nábytek a.s., IČO 260 63 
395, Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha, s nabídkovou cenou 936 500,- Kč bez 
DPH, neboť účastník zadávacího řízení nesplnil zadávací podmínky, protože ve 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

9 

své nabídce předložil návrh kupní smlouvy a technickou specifikaci s položkovým 
rozpočtem v rozporu se zadávacími podmínkami. 

 3. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: IN SPACE s.r.o., IČ: 055 
29 581, Letňanská 68/11, 190 00 Praha, nabídková cena 1 263 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – 
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků 
– laboratorní stoly“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., odst. 3. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníků dle bodu II, odst. 1. a 2. usnesení, 
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II., odst. 3. usnesení 
a kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.04.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/545/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací kultury sestavených ke dni 31. 12. 2017, 

včetně inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů organizací dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 
 3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
 5. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
 6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
 7. Hvězdárna v Úpici 
 8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
 9. Regionální muzeum v Náchodě 
 10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

10 

USNESENÍ RK/8/546/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/547/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic příspěvkových organizací kultury na rok 2018: 
 1. Muzeum východních Čech v Hradci Králové: 

- nákup elektronické protipožární signalizace v celkové částce 597.431,- Kč 
- zajištění změny užívání budovy bývalé školy ve Stěžerech v částce 150.000,- Kč 

 2. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou: 
- obnova výstavního fundu v hlavních výstavních prostorách v částce 300.000,- Kč 
- pořízení výstavního mobiliáře pro novou expozici v Opočně v částce 200.000,- 
Kč 
- pořízení majetku do správní budovy MGOH v částce 70.000,- Kč 
- oprava prostor v knihovně a depozitářích ve správní budově MGOH v částce 
100.000,- Kč 
- obnova webových stránek MGOH v částce 50.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/548/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 3 730 000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

11 

 2. navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura o 600 000 Kč z rezervy 
kraje v kapitole 41 

 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1 110 000 Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadateli o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2018 dle příloh č. 1-2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit matriál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/549/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje, 

přílohy Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje dle Přílohy 
č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje, přílohy Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
dle Přílohy č. 1 

 2. záměr uzavřít dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji ve znění Přílohy č. 2 s poskytovatelem Domov Dědina v souvislosti se 
změnami obsaženými v Příloze č. 1 v případě realizace projektu v rámci výzvy č. 
82 IROP 

 3. záměr uzavřít dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby chráněné bydlení zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 2 s 
poskytovatelem DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v souvislosti se změnami 
obsaženými v Příloze č. 1 v případě realizace projektu v rámci výzvy č. 82 IROP 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/8/550/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 - odvětví sociálních věcí Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 o neinvestiční dotaci přijatou od Úřadu vlády České republiky ve 
výši 88 000 Kč na realizaci projektů Kontaktní centrum a terénní služby na malém 
městě 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018   
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/551/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Rozvojový plán Ústavu sociální péče pro mládež Domečky dle Přílohy č. 1 důvodové 

zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Mgr. Davida Lepky, ředitele Ústavu sociální péče pro mládež 
Domečky, naplňování transformačního plánu  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/552/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 22.1.2018, č. RK/2/123/2018 , a to v 

Příloze č. 1 důvodové zprávy. Nové znění je Přílohou č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  v novém znění přílohu č. 1 důvodové zprávy - podlicenční smlouvu s Pardubickým 

krajem 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podlicenční smlouvu s Pardubickým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:16.04.2018 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/8/553/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu „Potravinová pomoc dětem v 

Královéhradeckém kraji II – obědy do škol“ v rámci 4. výzvy Operačního 
programu Potravinová a materiální pomoc pro školní rok 2018/19 

 2. Vzor Smlouvy o partnerství, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a kterou 
bude Královéhradecký kraj uzavírat s jednotlivými zapojenými partnery/školami 

II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti a následnou 

administrací a realizací projektu „Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 
kraji II – obědy do škol“ 
termín:30.09.2019 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/8/554/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Monitorovacího výboru programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

o doporučení projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR 
- Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482, k financování z programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj -

Interreg V-A ČR - Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování projektu 2. technická pomoc pro 

Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko, reg. č. 
CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací realizací projektu 2. technická pomoc 

pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko, reg. č. 
CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482 
termín:31.12.2021 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/8/555/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/5/283/2018 v části II/3 a příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v 

rámci dotačního programu 17OPK02 doporučených k poskytnutí dotace," a to 
konkrétně v těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. Paní XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0020 - zdroj vytápění, 
 2. paní XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0159 - místo trvalého pobytu, 
 3. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0307 - datum narození,  
 4. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0378 - místo trvalého pobytu, 
 5. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0589 - datum narození, 
 6. paní XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0638 - osobní údaje o příjemci, 
 7. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0764 - místo trvalého pobytu, 
 8. paní XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0940 - číslo účtu, 
 9. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0155 - adresa místa realizace projektu, 
 10. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0283 - adresa místa realizace projektu, změna 

výše dotace, 
 11. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0421 - místo realizace projektu, změna výše 

dotace, 
 12. paní XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0451 - místo realizace projektu, změna výše 

dotace, 
 13. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0567 - místo realizace projektu, změna výše 

dotace, 
 14. pan XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0591 - místo realizace projektu, změna výše 

dotace, 
 15. paní XXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0823 - místo realizace projektu, změna výše 

dotace. 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu níže specifikovaných údajů v dotčených žádostech: 
 1. požadovaný zdroj vytápění v projektu paní XXXXXXX č. 17OPK02-0020 z kotle na 

tuhá paliva - kombinovaného na tepelné čerpadlo. Tím dochází ke zvýšení částky 
dotace z 82 500 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 100 000 
Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 127 500 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů pro 
výpočet dotace 150 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč), 

 2. příjemce dotace číslo 17OPK02-0638 na pana XXXXXXX, 
 3. místo realizace - obec v žádosti pana XXXXXXX č. 17OPK02-0283 z Dvůr Králové 

nad Labem na Lanžov a změnu výše dotace ze 102 500 Kč (75 % z max. 
způsobilých výdajů pro výpočet dotace 126 666,67 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 95 
000 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 126 666,67 Kč bez 
bonusu 7 500 Kč), 

 4. místo realizace - obec v žádosti pana XXXXXXX č. 17OPK02-0421 z Nechanice na 
Hněvčeves a změnu výše dotace ze 107 500 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů 
pro výpočet dotace 125 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 100 000 Kč (80 % z max. 
způsobilých výdajů pro výpočet dotace 125 000 Kč bez bonusu 7 500 Kč), 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

15 

 5. místo realizace - obec v žádosti paní XXXXXXX č. 17OPK02-0451 z Česká Skalice 
na Velký Třebešov a změnu výše dotace ze 127 500 Kč (80 % z max. způsobilých 
výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 120 000 Kč (80 % 
z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč bez bonusu 7 500 Kč), 

 6. místo realizace - obec v žádosti pana XXXXXXX č. 17OPK02-0567 z Vysoké Veselí 
na Volanice a změnu výše dotace ze 127 500 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů 
pro výpočet dotace 150 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 120 000 Kč (80 % z max. 
způsobilých výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč bez bonusu 7 500 Kč), 

 7. místo realizace - obec v žádosti pana XXXXXXX č. 17OPK02-0591 ze Smiřice na 
Smržov a změnu výše dotace ze 127 500 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů pro 
výpočet dotace 150 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 120 000 Kč (80 % z max. 
způsobilých výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč bez bonusu 7 500 Kč), 

 8. místo realizace - obec v žádosti paní XXXXXXX č. 17OPK02-0823 ze Smiřice na 
Skalice a změnu výše dotace ze 102 500 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro 
výpočet dotace 126 666,67 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 95 000 Kč (75 % z max. 
způsobilých výdajů pro výpočet dotace 126 666,67 Kč bez bonusu 7 500 Kč). 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. 17OPK02-0159 - oprava místa trvalého pobytu příjemkyně 

dotace, paní XXXXXXX, XXXXXXX, 
 2. změnu v žádosti č. 17OPK02-0307 - oprava data narození příjemce, pana 

XXXXXXX, na XXXXXXX, 
 3. změnu v žádosti č. 17OPK02-0378 - místo trvalého pobytu příjemce, pana 

XXXXXXX, na XXXXXXX, 
 4. změnu v žádosti č. 17OPK02-0589 - oprava data narození příjemce, pana 

XXXXXXX, na XXXXXXX, 
 5. změnu v žádosti č. 17OPK02-0764 - místo trvalého pobytu příjemce, pana 

XXXXXXX, na XXXXXXX, 
 6. změnu v žádosti č. 17OPK02-0940 - číslo účtu příjemce, paní XXXXXXX, na 

XXXXXXX, 
 7. změnu v žádosti č. 17OPK02-0155 - adresa místa realizace v projektu příjemce, 

pana XXXXXXX, z XXXXXXX. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/556/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0243 podpořeného v 

rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 17OPK02-0243 s příjemkyní, paní XXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/557/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu č. 17OPK01-0104 podpořeného v 

rámci dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 17OPK01-0104 s příjemcem, panem XXXXXXX, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/558/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti regionální rozvoj 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - č. 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnout finanční prostředky z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na 

veřejně prospěšné projekty v oblasti regionální rozvoj 2018 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy v celkovém objemu 7.115.500 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

17 

USNESENÍ RK/8/559/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti životní prostředí a zemědělství 2018 dle přílohy důvodové zprávy č. 1 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a č. 3 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. poskytnout finanční prostředky z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na 

veřejně prospěšné projekty v oblasti životní prostředí a zemědělství 2018 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkovém objemu 3.630.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/560/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti prevence rizikového chování v roce 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti prevence rizikového chování v roce 2018 v celkovém objemu 
1.104.800 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/8/561/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu v roce 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti cestovního ruchu v roce 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v celkové výši 4.867.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/562/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu 

Glacensis o doporučení mikroprojektu Společná propagace česko-polského 
příhraničí, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001394, k financování z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu přeshraniční spolupráce 
Interreg V-A ČR - Polsko. 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním mikroprojektu Společná propagace česko-polského 

příhraničí, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001394. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování mikroprojektu Společná 

propagace česko-polského příhraničí, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001394. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:23.04.2018 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

19 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací realizací mikroprojektu Společná 

propagace česko-polského příhraničí, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001394.  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/563/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Monitorovacího výboru programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

o doporučení projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část, reg. č. 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254, k financování z programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část, reg. č. 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování projektu Česko-polská 

Hřebenovka - východní část, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací realizací projektu Česko-polská 

Hřebenovka - východní část, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/564/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) ve výši 802.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 13 určených na kofinancování a předfinancování projektu Smart 
akcelerátor na základě předloženého návrhu dodatku č. 3 Protokolu 

 2. Návrh dodatku č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, za 
podmínky schválení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

20 

investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) ve výši 802.000 Kč z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 13 určených na kofinancování a předfinancování projektu Smart 
akcelerátor Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic,
rozvoje a inovací (IČ 71218840) ve výši 802.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 13 určených na kofinancování a předfinancování projektu Smart akcelerátor. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 
příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 
příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2018 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2018 

 4. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 
bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/565/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy pro poškozeného: 
Rybářství Litomyšl, s.r.o., sídlem Sokolovská 121, 570 01, IČ: 48168190 o náhradu 
škody způsobené vydrou říční na 13 rybnících v k.ú. Borohrádek, Borovnice u 
Potštejna, Kostelecké Horky, Nová ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve výši 
21.418 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými 
živočichy ve výši 21.418 Kč pro Rybářství Litomyšl, s.r.o a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

21 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/566/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Sedloňov o prodloužení termínu realizace projektu „Splašková 

kanalizace Sedloňov“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02320 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2017/02320, kterým se mění termín ukončení projektu obce Sedloňov s 
názvem „Splašková kanalizace Sedloňov“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/567/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2017 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje v 

třídění odpadů o Čistou obec 2017 dle důvodové zprávy v celkové výši 700.000 
Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – běžné 
výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

22 

USNESENÍ RK/8/568/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Zebín“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Zebín“, a to společnosti XXXXXXX, IČO XXXXXXX, se sídlem XXXXXXX s nabídkovou 
cenou 36.000 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Zebín“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.05.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/8/569/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Na víně“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Na víně“, a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO: 27407284, se sídlem 507 92 
Úbislavice 55, s nabídkovou cenou 14.000 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

23 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Na víně“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.05.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/8/570/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Bělohradská bažantnice (S část)“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Bělohradská bažantnice (S část)“, a to společnosti XXXXXXX, IČO XXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXX, s nabídkovou cenou 23.000 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Bělohradská bažantnice (S část)“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.05.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/8/571/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

24 

rozsahu: „PP Bělohradská bažantnice (J část)“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Bělohradská bažantnice (J část)“, a to společnosti XXXXXXX, IČO XXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXX, s nabídkovou cenou 65.000 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Bělohradská bažantnice (J část)“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.05.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/8/572/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Údolí Bystřice (stř. část)“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Údolí Bystřice (stř. část)“, a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO: 27407284, se 
sídlem 507 92 Úbislavice 55, s nabídkovou cenou 43.200 bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Údolí Bystřice (stř. část)“, dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

25 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.05.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/8/573/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Byšičky 1“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Byšičky 1“, a to společnosti XXXXXXX, IČO XXXXXXX, se sídlem XXXXXXX, s 
nabídkovou cenou 15.500 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Byšičky 1“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.05.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/8/574/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických opatření 
včetně servisní podpory“, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

26 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK –

dodavatel technických opatření včetně servisní podpory“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Bezpečnostní infrastruktura a 
rozvoj TCK – dodavatel technických opatření včetně servisní podpory“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 10 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Bezpečnostní 
infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických opatření včetně servisní 
podpory“ 
termín:31.12.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Tomáš Vohralík 
b) Ing. Bohumil Pecold 
c) Mgr. Jitka Bučková 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Jiří Kočárník 
b) Ing. Kateřina Půžová 
c) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/575/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o pokračujících aktivitách Královéhradeckého kraje ve vazbě na podporu 

bydlení a stabilizaci pracovní síly v území průmyslové zóny Solnice – Kvasiny –
Rychnov nad Kněžnou 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

27 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

připravit návrh a strukturu startovacího programu zaměřeného na usazování 
zaměstnanců průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou do území 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/576/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5790 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 5790 o celkové výměře 8.674 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena:1.908.280,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
1.908.280,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/577/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 12/960 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 12/960 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXX, bytem 
XXXXXXX, pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 12/960 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

28 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu:12/960 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 12.561,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku.  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/578/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5801 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 5801 o celkové výměře 8.963 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena:1.971.860,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
1.971.860,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/8/579/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5787 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 5787 o celkové výměře 11.505 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.531.100,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
2.531.100,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/580/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5794 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 5794 o celkové výměře 1.050 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 231.000,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 231.000,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

30 

 
USNESENÍ RK/8/581/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5793 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  
- XXXXXXX (podíl 1/2), bytem XXXXXXX 
- XXXXXXX (podíl 1/2), bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 5793 o celkové výměře 3.872 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 851.840,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 851.840,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/582/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5782, p.p.č. 5783, p.p.č. 5784, p.p.č. 5791, p.p.č. 5797, 

p.p.č. 5798, p.p.č. 5812 a p.p.č. 5813 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: Město Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
- p.p.č. 5782 o celkové výměře 7.182 m2,  
- p.p.č. 5783 o celkové výměře 1.137 m2,  
- p.p.č. 5784 o celkové výměře 1.759 m2,  
- p.p.č. 5791 o celkové výměře 9.633 m2,  
- p.p.č. 5797 o celkové výměře 4.805 m2,  
- p.p.č. 5798 o celkové výměře 272 m2,  
- p.p.č. 5812 o celkové výměře 2.204 m2  

- p.p.č. 5813 o celkové výměře 2.744 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 6.541.920,- Kč (220,- Kč/m2) 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

31 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
6.541.920,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/583/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p.p.č.5789 a p.p.č. 5795 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXX, oba bytem XXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
 -p.p.č. 5789 o celkové výměře 10.579 m2v k.ú. Solnice 
 - p.p.č. 5795 o celkové výměře  5.449 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 3.526.160,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
3.526.160,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/584/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Modernizace výtahu 

stravovacího provozu - ON Trutnov“. 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

32 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je REVIST s.r.o., se sídlem Kurzova 

2202/20, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 24815756, s nabídkovou cenou 825 838,27 Kč 
bez DPH, jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti, stanovené zadavatelem. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace výtahu stravovacího provozu - 

ON Trutnov“, zadávané jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
termín:31.08.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/585/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Domov důchodců Dvůr 

Králové nad Labem – odstranění vlivu působení spodní a povrchové vody na objekt“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je Stavhaus s.r.o., se sídlem náměstí 

Odboje 1843, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 04469739, s nabídkovou cenou 
4 769 872,00 Kč bez DPH, jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti, stanovené 
zadavatelem. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem – 

odstranění vlivu působení spodní a povrchové vody na objekt“, zadávané jako 
zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
termín:31.08.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

33 

USNESENÍ RK/8/586/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 13, upravující postup 

Královéhradeckého kraje a jím zřízených příspěvkových organizací při zajišťování a 
vyúčtování služeb poskytovaných při přípravě, řízení, realizaci a udržitelnosti 
projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, 
státního a krajského rozpočtu dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/587/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o průběhu plnění veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace 

laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s.“, evidenční číslo ve VVZ: 
496366, uvedené v důvodové zprávě a jejích přílohách 

II.  s c h v a l u j e  
  další postup v souladu s variantou 1) popsanou v důvodové zprávě 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

rozhodnutí dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/588/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor staveniště“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor staveniště“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor staveniště“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

34 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Simulátor staveniště“ 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Ing. Pavel Chobotský 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Bc. Tomáš Ježek 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/589/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor zásahu ve výšce 
a nad volnou hloubkou“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu ve výšce a nad volnou hloubkou“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

35 

Králové – Simulátor zásahu ve výšce a nad volnou hloubkou“ ve znění dle příloh č. 1 –
6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Simulátor zásahu ve výšce a nad volnou hloubkou“ 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/590/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Videokonferenční zařízení“, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

36 

2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení“ 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Václav Kout 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/591/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce malého rozsahu III. kategorie na 

služby s názvem Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
na akci: „Pavilon interny – rekonstrukce oddělení interny, neurologie a rehabilitace“ -
ON Trutnov 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je TEKTUM s.r.o., Horská 72, 541 01 

Trutnov, IČ 47454024, s nabídkovou cenou 794 000,- Kč bez DPH, jehož nabídka 
splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

37 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem Vypracování 

projektové dokumentace a výkon autorského dozoru na akci: „Pavilon interny – 
rekonstrukce oddělení interny, neurologie a rehabilitace“ - ON Trutnov 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
TEKTUM s.r.o., Horská 72, 541 01 Trutnov, IČ 47454024 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. usnesení a Smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem 
termín:31.07.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/592/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/286 Jičín, Robousy - Valdice 

- přeložka“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/286 Jičín, Robousy - Valdice - přeložka“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/286 Jičín, Robousy 
- Valdice - přeložka“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

38 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/593/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky účastníka zadávacího řízení SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 

01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094, podané proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/305 
Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ a důvodovou zprávu 

II.  r o z h o d l a  
  námitky účastníka zadávacího řízení SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 

01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094, podané proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/305 
Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ 
o d m í t n o u t 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o námitkách účastníka zadávacího řízení SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094, podaným proti 
rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ 
termín:15.04.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve spolupráci se 
společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/594/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem “Výměna oken, oprava střechy 

a fasád na objektu LDN Opočno - Nádražní 521, 517 73 Opočno“, 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

39 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je PS - STAV Náchod s.r.o., Na Hamrech 

1444, 547 01 Náchod, IČO 28858531, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, s nabídkovou cenou 1.848.106,30Kč bez DPH, který splnil 
všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem “Výměna oken, oprava střechy a fasád na 

objektu LDN Opočno - Nádražní 521, 517 73 Opočno“, zadávané jako zakázka 
malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení, 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/595/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na Zásobník investičních akcí 2018 - 2023 
II.  s c h v a l u j e  
  Zásobník investičních akcí 2018 - 2023 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/8/596/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Pořízení systému pro zpracování materiálů samosprávy a následná technická 
podpora" zadávané dle ustanovení § 27 ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je MARBES CONSULTING s.r.o., IČ: 

252 12 079, se sídlem Brojova 16, 326 00 Plzeň, s nabídkovou cenou 1 128 000,- Kč 
bez DPH, jehož nabídka byla dle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a splnila všechny podmínky účasti, stanovené zadavatelem. 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

40 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pořízení systému pro 

zpracování materiálů samosprávy a následná technická podpora" . 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

MARBES CONSULTING s.r.o., IČ: 252 12 079, se sídlem Brojova 16, 326 00 Plzeň, s 
nabídkovou cenou 1 128 000,- Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy a Smlouvu o dílo s 
dodavatelem. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/597/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební práce s 

názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové –
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků –
stavební práce", která byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka H &  K INVEST spol. s 
r.o., IČO 601 13 006, Dvorská 1762, 503 11 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 
461 628,- Kč bez DPH, neboť údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují 
zadávací podmínky. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: XXXXXXX, IČ: XXXXXXX, 
XXXXXXX, nabídková cena 589 499,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s 

názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – 
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků 
– stavební práce“, 

 2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II., odst. 2 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II, odst. 1. usnesení, 
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II., odst. 2. usnesení 
a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.05.2018 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

41 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/598/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na služby s názvem 

"Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků - technický dozor 
stavebníka a BOZP", která byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka Ekologický rozvoj a 
výstavba s.r.o., IČO 275 04 514, Nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, s nabídkovou cenou 83 000,- Kč bez DPH, neboť údaje a doklady 
předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

 2. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka CE-ING s.r.o., IČO 044 
75 631, Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, s nabídkovou cenou 248 500,- Kč bez 
DPH, neboť údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují zadávací 
podmínky. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/599/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p. p. č. 588/68 o výměře 99 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 950 Kč (50 Kč/m2) 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

42 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/600/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/32728 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32728 - celková výměra 765 m2 
p. p. č. 393/23 o výměře 127 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 393/24 o výměře 638 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 38 250 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

43 

USNESENÍ RK/8/601/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 355 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 
p. p. č. 2670 o výměře 355 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 
Králové a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 17.750 Kč ( 50 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/602/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 27 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 
p. p. č. 2683 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 1.350 Kč ( 50 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

44 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/603/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/300 14 
Prodávající: XXXXXXX, oba bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/300 14 – celková výměra 157 m2 
p. p. č. 1847 o výměře 75 m2 ostatní plocha-silnice, 
p. p. č. 1848 o výměře 82 m2 ostatní plocha-silnice, 
v k. ú. a obci Kohoutov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 15 700 Kč (100 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

45 

USNESENÍ RK/8/604/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Lužany  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/28437 a III/28438 - celková výměra 133 m2 
část p. p. č. 212, která je dle GP č. 608-34/2017 oddělena a označena jako p. p. č. 
212/2 o výměře 118 m2 ostatní plocha – silnice (parcela je součástí silnice č. III/28438), 
část p. p. č. 239/1, která je dle GP č. 608-34/2017 oddělena a označena jako p. p. č. 
239/4 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice (parcela je součástí silnice č. III/28437), 
část st. p. č. 65/2 díl "b" o výměře 8 m2 a část p. p. č. 239/1 díl "a" o výměře 1 m2, 
které jsou dle GP č. 608-34/2017 sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 239/5, ostatní 
plocha – silnice o výměře 9 m2 (parcela je součástí silnice č. III/28437),  
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/605/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 
 1. pozemek dotčený stavbou křižovatky místní komunikace ul. Lipová a silnice 

II/308 ul. Kladská 
p.p.č. 1007/82 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. pozemky dotčené stavbou chodníků a infrastruktury silnice III/298 27 Malšova 
Lhota - Hradec Králové 
p.p.č. 331/54 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 331/55 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 331/56 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 331/57 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

46 

Věcné břemeno: na p.p.č. 331/56 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 22176 pro k. ú. Malšovice u Hradce Králové 

II.  s o u h l a s í  
 1. s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: výměra celkem 688 m2 
a) dotčený stavbou křižovatky místní komunikace ul. Lipová a silnice II/308 ul. 
Kladská 
p.p.č. 1007/82 o výměře 503 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
b) dotčené stavbou chodníků a infrastruktury silnice III/298 27 Malšova Lhota - 
Hradec Králové 
p.p.č. 331/54 o výměře 38 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 331/55 o výměře 17 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 331/56 o výměře 90 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 331/57 o výměře 40 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: na p.p.č. 331/56 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 22176 pro k. ú. Malšovice u Hradce Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod stavbou 
křižovatky místní komunikace a silnice II/308 a pod stavbou chodníků a 
infrastruktury silnice III/298 27) 

 2. s příjmem daru 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek: dotčený stavbou křižovatky místní komunikace ul. Lipová a silnice 
II/308 ul. Kladská 
p.p.č. 1007/83 o výměře 99 m2ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

47 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.2. a II.3. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na převody pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/606/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 727/1, která je dle GP č.178-222/2017 označena jako p.p.č. 727/6 o 
výměře 802 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 735/1, která je dle GP č. 178-222/2017 označena jako p.p.č. 735/2 o 
výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 727/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 524 pro k. ú. a obec Zachrašťany 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Zachrašťany 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 848 m2 
část p.p.č. 727/1, která je dle GP č.178-222/2017 označena jako p.p.č. 727/6 o 
výměře 802 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 735/1, která je dle GP č. 178-222/2017 označena jako p.p.č. 735/2 o 
výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Zachrašťany  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 727/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 524 pro k. ú. a obec Zachrašťany 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

48 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/607/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod chodníkem, dělícím ostrůvkem a zelení 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/64 o 
výměře 478 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/65 o 
výměře 462 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/66 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/67 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: pod chodníkem, dělícím ostrůvkem a zelení – výměra celkem 986 m2 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/64 o 
výměře 478 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/65 o 
výměře 462 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/66 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/67 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

49 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníkem, dělícím 
ostrůvkem a zelení) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/608/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat  

část pozemku: p. č. 1406/3 v k.ú. a obci Kvasiny ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, svěřeného do správy organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/609/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat části pozemku 

Pozemky: v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
část p. p. č. 445/1 o výměře 11 m2dle GP č. 158-115/2017 označena jako p. p. č. 
445/8 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 445/1 o výměře 157 m2dle GP č. 158-115/2017 označena jako p. p. č. 
445/9 ostatní plocha - jiná plocha 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem částí pozemku přímým zájemcům, za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 1. Kupující: XXXXXXX, oba bytem XXXXXXX 
Pozemek: celková výměra 11 m2 
část p. p. č. 445/1 o výměře 11 m2dle GP č. 158-115/2017 označena jako p. p. č. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

50 

445/8 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Kupní cena: 2.900 Kč (tj. cca 263,64 Kč/m2 ) 

 2. Kupující: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Pozemek: celková výměra 157 m2 
část p. p. č. 445/1 o výměře 157 m2dle GP č. 158-115/2017 označena jako p. p. č. 
445/9 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Kupní cena: 34.750Kč ( tj. cca 221,34 Kč/m2) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:13.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
částí pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/610/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
Pozemek: 
- p.p.č. 1004/6 ovocný sad, o výměře 2909 m2, zapsaný Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a 
obec Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/611/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitých věcí Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 88382 
pozemků: 
- st. p. č. 78/1zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Stěžery, č. p. 56, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 78/1 
- st. p. č. 78/2zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

51 

- p. p. č. 62 zahrada 
- p. p. č. 67/1zahrada 
- p. p. č. 611/1zahrada 
vše v k. ú. a obec Stěžery 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/612/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. Jičín, 

která je užívána Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 
1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
- zajištěním úpravy stávající projektové dokumentace zdravotně technických instalací 
a doplněním dokumentace o stavební část u pavilonu operačních oborů v Jičíně v 
celkové hodnotě cca 45.000,00 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/613/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavebním 

záměrem "rekonstrukce komunikace Nad Jezem", trvalým a dočasným záborem 
pozemků, umístěním na části pozemků  



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

52 

- p. p. č. 1377/2 trvalý zábor cca 32 m2 
- p. p. č. 1456/2 trvalý zábor cca 214 m2 

- p. p. č. 1866/1 trvalý zábor cca 39 m2 
- p. p. č. 1867/4 trvalý zábor cca 3 m2 
- p. p. č. 1880/2 trvalý zábor cca 8 m2 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 
01 Trutnov 
Investor stavby: Město Trutnov 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/614/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zápis z 1. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb konané dne 16.01.2018 (Příloha č. 1) 
 2. zápis z 1. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 

konané dne 01.02.2018 (Příloha č. 2) 
 3. zápis z 1. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost konané 

dne 15.01.2018 (Příloha č. 3) 
 4. zápis z 1. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a 

zemědělství konané dne 30.01.2018 (Příloha č. 4) 
 5. zápis z 1. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 

konané dne 19.02.2018 (Příloha č. 5) 
 6. zápis z 1. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje "Redakční rada 

zpravodaje "U nás v kraji"" konané dne 15.01.2018 (Příloha č. 6) 
 7. zápis z 2. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje "Redakční rada 

zpravodaje "U nás v kraji"" konané dne 19.02.2018 (Příloha č. 7) 
 

 
USNESENÍ RK/8/615/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

23.04.2018 dle přílohy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

53 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/616/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přidělení služebního vozidla Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zaměstnanci Královéhradeckého kraje pro služební a soukromé účely od 1. 5. 2018 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přidělení služebního vozidla Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zaměstnanci Královéhradeckého kraje pro služební a soukromé účely od 1. 5. 2018 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:01.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/617/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s úhradou členského příspěvku Asociaci krajů České republiky pro rok 2018 z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje ve výši 800.000,- Kč dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit úhradu členského příspěvku 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/618/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého 

kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, členů a členek 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: MUDr. Evy Matyášové, Ing. Zdeňka Prause, 
Ing. Moniky Štayrové, PaedDr. Josefa Lukáška, Ing. Otakara Rumla, Mgr. Táni 
Šormové a Ing. Milana Sommera a Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího odboru 
ekonomického, Bc. Petra Náhlovského, vedoucího odboru kancelář hejtmana, Ivany 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

54 

Tomkové, odbor kancelář hejtmana-zahraniční vztahy, Mgr. Michala Frička, odbor 
kancelář hejtmana-tiskové oddělení, Ing. Romana Klímy, odbor regionálního rozvoje, 
Ing. Miroslava Vlasáka, předsedy sdružení Euroregion Glacensis, Petra Hudouska a 
Aleny Křížové, členů sdružení Euroregion Glacensis a Jaroslava Štefka, sekretáře 
sdružení Euroregion Glacensis do Polska Dolní Slezsko v termínu 5. – 6. 4. 2018, která 
se uskuteční za účelem studijní cesty zastupitelů Královéhradeckého kraje do 
Dolnoslezského vojvodství. 

 

 
USNESENÍ RK/8/619/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

35.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemcem dotace 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/620/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení pracovního poměru ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 

nemocných Opočno, a to ke dni 31. 3. 2018 
II.  s c h v a l u j e  
  výši odměny řediteli příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 

Opočno dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/621/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2018 

dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

55 

2. Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 
2018 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic 

II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2018 dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
administrací Rozpisu akcí z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v 
roce 2018 
termín:31.07.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k 
akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2018 dle 
důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2018 
termín:31.07.2019 

 

 
Tisková oprava usnesení RK/3/213/2018 ze dne 5. 2. 2018 
 
USNESENÍ RK/3/213/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  a schvaluje na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, výsledky jednání představenstva společnosti ze dne 4. 11. 2016 a odstoupení 
PhDr. Jiřího Štěpána, PhD., narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, z funkce 
předsedy a člena představenstva, včetně okamžiku zániku jeho funkce ke dni 4. 11. 
2016 a současně odstoupení Josefa Dvořáka, narozeného XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX, z funkce člena představenstva, včetně okamžiku zániku jeho funkce ke 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

56 

dni 4. 11. 2016. 
II.  o d v o l á v á  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce členy představenstva této společnosti, a to s účinností ke 
dni 5. 2. 2018:  
• PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Miroslava Vlasáka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; a 
• Milana Mačka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, dle 
ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce tyto členy dozorčí rady společnosti, a to s účinností ke dni 
5. 2. 2018: 
• Ing. Jana Sobotku, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• MUDr. Jiřího Veselého, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; a 
• Mgr. Věru Sakslovou, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX. 

III. v o l í  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, na základě ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích za členy představenstva společnosti s účinností od 6. 2. 
2018:  
• RNDr. Martina Slodičáka, CSc, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Miroslava Vlasáka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Ing. Josefa Táborského, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Ing. Vítězslava Dufka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX.  

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, na základě ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 04. 2017 
 

57 

obchodních korporacích za členy dozorčí rady s účinností od 6. 2. 2018:  
• JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Mgr. Jana Balcara, Ph.D., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Mgr. Petra Hamáčka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX. 

IV.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností Centrum 
evropského projektování a.s. a členem představenstva RNDr. Martinem Slodičákem, 
CSc, PaedDr. Mgr. Josefem Lukáškem, Miroslavem Vlasákem, Ing. Josefem 
Táborským, Ing. Vítězslavem Dufkem. 

V. u k l á d á  
 1. představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 

se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
podle § 435 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn členů 
představenstva a dozorčí rady společnosti do obchodního rejstříku. 
termín:30.04.2018 

 2. zajistit uzavření smluv uvedených v bodě IV na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674. 
termín:30.04.2018 

 
 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


